
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

DECRETO N. 771/DGi 
DEL 24/10/2024

IL DIRETTORE GENERALE: LORELLA CECCONAMI

OGGETTO:  DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALLA  PROGRAMMAZIONE  TRIENNALE  DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO SUPERIORE AL 1.000.000 DI EURO PER 
GLI ANNI 2025, 2026 E 2027 PER L'ATS DI PAVIA.

Codifica n. 1.1.02

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO SILVIA LIGGERI

DIRETTORE SANITARIO STEFANO BONI

DIRETTORE SOCIOSANITARIO ILARIA MARZI

 
Il Responsabile del Procedimento:  
LORENA VERRANDO – SC Affari generali e risorse strumentali
 

Il Redattore: 
ANNARITA MANCUSO – SC Affari generali e risorse strumentali

Pag.   1   di   4  



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la DGR X/4469 del 10 dicembre 2015, costitutiva dell’ATS di Pavia;

VISTA la DGR XI/1643 del 21 dicembre 2023 con la quale la Giunta Regione Lombardia ha nominato 
la dott.ssa Lorella Cecconami Direttore Generale dell’ATS di Pavia con decorrenza dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2026;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo del 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici";

RICHIAMATA la normativa regionale in materia di acquisti e, in particolare, da ultimo, l'Allegato 10 alla 
DGR n. XII/1827 del 31/01/2024 recante "Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del 
SSR per l'anno 2024"; 

PREMESSO che:
- l'art. 37, comma 6, lett. c) del D.Lgs. n. 36/20223 dispone che "con l’allegato 1.5 sono definite le 
modalità  di  raccordo  con  la  pianificazione  dell’attività  dei  soggetti  aggregatori  e  delle  centrali  di 
committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività";
- l'art. 7 comma 12 dell'Allegato 1.5. del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che "l’elenco delle acquisizioni di 
forniture e servizi di importo stimato superiore a 1 milione di euro, che le stazioni appaltanti e gli enti  
concedenti  prevedono  di  inserire  nel  programma  triennale,  è  comunicato  dalle  medesime 
amministrazioni, entro il mese di ottobre, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all'articolo 9, 
comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 
2014, n. 89, con le modalità indicate all'articolo 7, comma 5, del presente allegato";

ATTESO che con nota  regionale  G1.2024.0036333  del  26/09/2024  (protocollo  ATS n.  70488  del 
27/09/2024)  la  Direzione  Regionale  Welfare  ha  trasmesso  le  istruzioni  operative  per  l'invio  della 
Programmazione triennale acquisti beni e servizi da inviare al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori 
di cui all'art. 37 comma 6 lett. c) e allegato 1.5, art. 7 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, da effettuarsi 
entro il mese di ottobre;

CONSIDERATO che è necessario approvare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di 
importo unitario stimato superiore a 1 milione di euro, per gli anni 2025, 2026 e 2027 per l'ATS di  
Pavia, di cui all'Allegato 1, con la precisazione che trattandosi di atto di programmazione iniziale, lo 
stesso  potrà  essere  suscettibile  di  revisione,  integrazione  e  modifiche  in  base  a  possibili  nuove 
esigenze organizzative e gestionali di questa ATS;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, quale RUP per le procedure di cui all'Allegato 1 viene 
individuata la Dott.ssa Lorena Verrando - Direttore della SC Affari Generali e Risorse Strumentali;
- il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione  
di  euro  deve  essere  trasmesso  al  tavolo  tecnico  dei  soggetti  aggregatori,  come normativamente 
previsto;
- il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione  
di euro deve essere pubblicato sul sito web del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti nonchè sul 
sito  istituzionale  dell'ATS  di  Pavia,  nell'apposita  sezione  "Amministrazione  Trasparente"  sezione 
"Bandi e Contratti";

Pag.   2   di   4  



DATO ATTO  che dall’adozione del presente provvedimento non derivano nè costi nè ricavi, come 
rappresentato dal Responsabile del procedimento; 

SU PROPOSTA del Responsabile della SC Affari generali  e risorse strumentali,  il quale, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la legittimità e regolarità tecnico/amministrativa, nella forma e nella 
sostanza, del presente provvedimento;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii., il parere favorevole espresso, per 
quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa:
1.  di  approvare  il  programma triennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  unitario  stimato 
superiore a 1 milione di euro, per gli anni 2025, 2026 e 2027, dell'ATS di Pavia, di cui all'Allegato 1;

2.  di dare atto che, per le procedure di cui all'Allegato 1, viene individuata RUP la Dott.ssa Lorena 
Verrando - Direttore della SC Affari Generali e Risorse Strumentali;

3.  di  trasmettere il  programma triennale  degli  acquisti  di  beni  e servizi  di  importo unitario  stimato 
superiore a 1 milione di euro al tavolo tecnico dei soggetti aggregatori, come normativamente previsto;

4. di provvedere alla pubblicazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato superiore a 1 milione di euro:
- sul sito web del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

- sul sito istituzionale dell'ATS di Pavia, nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" sezione 
"Bandi e Contratti";

5.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta nè costi nè ricavi, come rappresentato dal 
Responsabile del Procedimento e riportato nel parere contabile allegato al presente provvedimento; 

6. di unire quale parte integrante e sostanziale la seguente documentazione:
All. 1 (pagine n. 2.) - Tracciato programmazione triennale 2024/2026

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 
6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss.mm. e ii.;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line aziendale, ai sensi 
dell’art. 17, comma 6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss. mm. e ii.;

9. di  demandare,  per il  tramite della  struttura competente,  la  trasmissione dell’elenco nel  quale  è 
incluso il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

Pag.   3   di   4  



10. di incaricare il Responsabile del procedimento di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL  DIRETTORE  GENERALE
LORELLA CECCONAMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Pag.   4   di   4  



Amministr

azione

Codice 

Fiscale 

Amministr

azione

Codice IPA 

Amministr

azione

Dipartimen

to
Ufficio Regione Provincia Indirizzo Telefono

Indirizzo

 mail

Indirizzo 

PEC
Nome Cognome

Codice 

fiscale
Telefono

Indirizzo

mail

ATS DI 

PAVIA

02613260

187 atspv

Dipartime

nto 

Amministr

ativo, di 

Controllo 

e degli 

Affari 

generali e 

legali

SC Affari 

Generali e 

Risorse 

Strumenta

li Lombardia Pavia

Viale 

Indipende

nza n. 3 0382/4311

lorena_ver

rando@at

s-pavia.it

protocllo

@pec.ats-

pavia.it Lorena Verrando

VRRLRN6

7D51I138

B

0382/4312

36

lorena_ver

rando@at

s-pavia.it

Amministrazione Referente dei dati di programmazione



Numero 

intervento 

CUI

Codice 

Fiscale 

Amministr

azione 

Prima 

annualità 

del primo 

programm

Annualità 

nella quale 

si prevede 

di dare 

Codice 

CUP 

Acquisto 

ricompres

o 

nell'import

CUI lavoro 

o altra 

acquisizion

e nel cui 

Lotto 

funzionale 

Ambito 

geografico 

di 

esecuzione 

Settore CPV Descrizion

e Acquisto

Livello di 

priorità

Responsab

ile unico 

del 

progetto

Durata del 

contratto

L'acquisto 

è relativo a 

nuovo 

affidament

Stima dei 

costi 

dell'acquisto 

Primo anno

Stima dei costi 

dell'acquisto 

Secondo anno

Stima dei 

costi 

dell'acquisto 

Terzo Anno

Costi su 

annualità 

successive 

Totale Apporto di 

capitale 

privato 

Importo

Apporto di 

capitale 

privato 

Tipologia

Codice 

AUSA 

Centrale di 

Committen

Denomina

zione 

Centrale di 

Committen

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

codice codice data (anno) data (anno) codice sì/no codice sì/no Testo
forniture / 

servizi
tabella CPV testo Tabella H.1 testo

numero

(mesi)
sì/no

valore 

(somma)

valore 

(somma)

valore 

(somma)

valore 

(somma)
valore (somma)

valore 

(somma)
testo codice testo tabella H.2

026132601

872024000

01     

026132601

87 2024 2025 no no Lombardia servizi

72510000-

3

Fleet 

Manageme

nt 1

VRRLRN67

D51I138B 48 si 114.372,31 € 343.116,84 € 343.116,84 € 571.861,78 € 1.372.467,77 € 0,00 €

000022454

9

AZIENDA 

REGIONAL

E PER 

L'INNOVAZ

IONE E GLI 

ACQUISTI 

S.P.A.

026132601

872025000

01

026132601

87 2025 2025 no no Lombardia servizi

98380000-

0

Accalappia

mento e 

custodia di 

animali 

vaganti 1

VRRLRN67

D51I138B 60 si 210.200,00 € 210.200,00 € 210.200,00 € 420.400,00 € 1.051.000,00 € 0,00 €

000054635

9

ATS CITTA’ 

METROPOL

ITANA DI 

MILANO

SCHEDA H - PROGRAMMA TRIENNALE - ELENCO DELLE ACQUISIZIONI DI FORNITURE E SERVIZI DI IMPORTO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO ANNI 2025/2026/2027



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

ATTESTAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Il  Direttore  della  SC  Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità  attesta  che  il  presente 
provvedimento non comporta né costi né ricavi.

           Il Direttore
SC Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità

ROSARIA MARIA ROMINA CHESSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

 

Pag.   1   di   1  


